
Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Č. j.: KUJI 11799/2023 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Smrčná 

se sídlem Smrčná 22, 588 01  Smrčná, IČO: 00543756 
za rok 2022 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 16. září 2022 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne  
10. listopadu 2022 jako dílčí přezkoumání a dne 2. února 2023 jako konečné přezkoumání 
na základě žádosti obce v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření a podle § 42 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, který předcházel 
zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání předběžné 
informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření dne 2. února 2023. 
 
 

Místo provedení přezkoumání: Obec Smrčná 

 Smrčná 22  

 588 01  Smrčná 
 
 

Přezkoumání vykonala: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Šárka Simandlová 
  pověření číslo 20225033744_2 
 
 

Podklady předložili: Josef Nechvátal - starosta 

 Martina Balounová - účetní 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                          2 

A. Výsledek přezkoumání  

Při přezkoumání hospodaření obce Smrčná byly zjištěny následující chyby a nedostatky:  
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 
právního předpisu 
 
Právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
§ 219 odst. 1 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou 
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem 
 
Obcí byla ke kontrole předložena Smlouva o dílo ze dne 24. 11. 2022, zhotovitel 
EUROGREEN CZ s.r.o. IČO 64651959, předmět smlouvy „Obec Smrčná - rekonstrukce 
fotbalového hřiště“, cena díla 968 147,86 Kč vč. DPH, zveřejněna na profilu zadavatele dne 
2. 1. 2023. 
Dle zákona o zadávání veřejných zakázek musí být smlouva na veřejnou zakázku včetně 
všech jejích změn a dodatků přesahující v roce 2022 částku 500 000 Kč bez daně z přidané 
hodnoty zveřejněna do 15 dnů od jejího uzavření. 
 
 
B.  Plnění opatření při jatých k  nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny.  
 
Při dílčím přezkoumání za rok 2022 byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 
 
Právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
§ 11 odst. 3 - Návrh rozpočtu nebyl zveřejněn stanoveným způsobem a v určeném rozsahu 
 
Návrh rozpočtu obce na rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách 
obce od 9. 2. 2022 do 24. 2. 2022, schválen zastupitelstvem obce dne 24. 2. 2022.  
Schválený rozpočet obce byl zveřejněn dne 2. 3. 2022. 
Dle zákona o rozpočtových pravidlech musí zveřejnění návrhu trvat až do zveřejnění 
schváleného rozpočtu. 
nenapraveno 
 
§ 17 odst. 6 - Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
nebyl zveřejněn v souladu se zákonem 
 
Návrh závěrečného účtu za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
byl zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 1. 6. 2022 do 23. 6. 2022, 
schválen bez výhrad zastupitelstvem obce dne 23. 6. 2022. Schválený závěrečný účet byl 
zveřejněn dne 30. 6. 2022. 
Dle zákona o rozpočtových pravidlech musí zveřejnění návrhu závěrečného účtu včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření trvat až do zveřejnění schváleného 
závěrečného účtu. 
nenapraveno 



                                                                                                                                                          3 

§ 3 odst. 3 - Návrh střednědobého výhledu rozpočtu nebyl zveřejněn v souladu se zákonem 
 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2023 až 2024 byl zveřejněn na úřední 
desce a internetových stránkách obce od 9. 2. 2022 do 24. 2. 2022, schválen 
zastupitelstvem obce dne 24. 2. 2022. Schválený střednědobý výhled rozpočtu obce byl 
zveřejněn dne 10. 3. 2022. 
Dle zákona o rozpočtových pravidlech musí zveřejnění návrhu trvat až do zveřejnění 
schváleného střednědobého výhledu rozpočtu. 
nenapraveno 
 
 
C.  Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Smrčná za rok 2022 
 

b y l y  z j i š t ě n y  n e d o s t a t k y   
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

 
      Nedostatky, spočívající v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku přestupku 

podle zákona upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů 
- Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření nebyl 

zveřejněn v souladu se zákonem 
- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu nebyl zveřejněn v souladu se zákonem 
- Návrh rozpočtu nebyl zveřejněn stanoveným způsobem a v určeném rozsahu 

 
b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y ,  
které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona  
o přezkoumávání hospodaření, a to: 

 
- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 

včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem 
 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 4,57 %  

Podíl závazků na rozpočtu 34,32 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 27,28 % 

Ukazatel likvidity                                            6,15 
 
Komentář:  
Dlouhodobé závazky ke dni 31. 12. 2022 
- účet č. 451 dlouhodobé úvěry ve výši 10 157 621 Kč 
- účet č. 472 dlouhodobé přijaté zálohy na transfery ve výši 46 480 891,59 Kč 
 



                                                                                                                                                          4 

Výše ukazatelů „Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům“ a „Podíl závazků na rozpočtu“  
byla ovlivněna přijetím dlouhodobého úvěru ve výši 15 000 000 Kč za účelem 
spolufinancování vybudování splaškové kanalizace a čistírny odpadních vod. Poskytnutý 
úvěr obec splácí pravidelnými měsíčními splátkami ve výši 90 800 Kč, v roce 2023  
bude úvěrové zatížení obce sníženo mimořádnou splátkou úvěru ve výši 3 000 000 Kč.  
Na uvedenou investiční akci obec současně obdržela dotaci od Státního fondu životního 
prostředí ve výši 43 537 484,27 Kč a dotaci od Kraje Vysočina ve výši 5 000 000 Kč.  
Dotace budou vyúčtovány v průběhu roku 2023. Do výše ukazatelů se promítlo i do konce 
roku 2022 neuhrazení závěrečné faktury dodavatele investiční akce, společnosti VHST  s.r.o. 
IČO 02464471, ve výši 7 353 875,32 Kč. 
 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 32,40 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 3. února 2023 
 
 
 
 

Ing. Šárka Simandlová 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                          5 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu tj. Krajskému úřadu Kraje Vysočina, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona 
uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
 
Za nepřijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření, za nepodání písemné informace o přijetí opatření a za neuvedení 
lhůty, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění 
přijatých opatření lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření pokutu do výše 50 000 Kč. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 4 strany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Smrčná    do datové schránky 

1 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly 



 

1 

PŘÍLOHA  
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Smrčná byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2023 až 2024 zveřejněn na úřední desce  
a internetových stránkách obce od 9. 2. 2022 do 24. 2. 2022, schválen zastupitelstvem obce 
dne 24. 2. 2022, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 10. 3. 2022 na 
internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby  
Pravidla rozpočtového provizoria - pro rok 2022 schválena zastupitelstvem obce dne  
2. 12. 2021, zveřejněna dne 16. 12. 2021 na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna v elektronické podobě a kde je možno 
nahlédnout do listinné podoby 
Návrh rozpočtu - na rok 2022 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce  
od 9. 2. 2022 do 24. 2. 2022 
Schválený rozpočet - na rok 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 24. 2. 2022, zveřejněn 
dne 2. 3. 2022 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde 
je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Rozpočtová opatření - schválena starostou (pravomoc schválena zastupitelstvem obce dne 
2. 8. 2021): 
č. 1 ze dne 1. 4. 2022, zveřejněno dne 6. 4. 2022 
č. 2 ze dne 2. 5. 2022, zveřejněno dne 9. 5. 2022 
č. 3 ze dne 1. 6. 2022, zveřejněno dne 8. 6. 2022 
č. 4 ze dne 1. 8. 2022, zveřejněno dne 10. 8. 2022 
schválena zastupitelstvem: 
č. 5 ze dne 1. 9. 2022, zveřejněno dne 7. 9. 2022 
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Závěrečný účet - návrh za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 1. 6. 2022 do 23. 6. 2022, 
schválen bez výhrad zastupitelstvem obce dne 23. 6. 2022, schválený závěrečný účet 
zveřejněn dne 30. 6. 2022 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno 
oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby 
Účetní závěrka obce za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 23. 6. 2022 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 30. 9. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 30. 9. 2022 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2022 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2022 
Účtový rozvrh - platný pro rok 2022 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 30. 9. 2022 (faktura č. 322001 až 322325) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 30. 9. 2022 (faktura č. 422001 až 422087) 
Faktury 
- č. 1211382 ze dne 14. 4. 2022 (KDF č. 322103) dodavatel VHST s.r.o. IČO 02464471  
na částku 5 028 581,67 Kč (PDP) za provedené práce na stavbě „Splašková kanalizace  
a čistírna odpadních vod Smrčná“, uhrazena dne 25. 5. 2022 výpis č. 13/2022 (UniCredit 
Bank, a.s.), zaúčtováno na účet 042 
- č. 1221049 ze dne 13. 6. 2022 (KDF č. 322180) dodavatel VHST s.r.o. IČO 02464471  
na částku 6 115 079,05 Kč (PDP) za provedené práce na stavbě „Splašková kanalizace  
a čistírna odpadních vod Smrčná“, uhrazena dne 15. 7. 2022 výpis č. 20/2022 (UniCredit 
Bank, a.s.), zaúčtováno na účet 042 



                                                                                                                                                          2 

- č. 225222 ze dne 19. 5. 2022 (KDF č. 322164) dodavatel MARREKO s.r.o. IČO 25591207 
na částku 24 950 Kč vč. DPH za motorovou pilu STIHL MS 261 C-M, uhrazena dne  
31. 5. 2022 výpis č. 98 (Česká spořitelna, a.s.), zaúčtováno na účet 558 (028) 
- č. 2022473 ze dne 20. 5. 2022 (KDF č. 322167) dodavatel RedX International CZ s.r.o.  
IČO 08015155 na částku 35 199 Kč vč. DPH za rozkládací nůžkový stan, uhrazena dne  
25. 5. 2022 výpis č. 95 (Česká spořitelna, a.s.), zaúčtováno na účet 558 (028) 
- č. 220100281 ze dne 8. 6. 2022 (KDF č. 322195) dodavatel AV FACTORY s.r.o.  
IČO 04876881 na částku 96 110 Kč vč. DPH za sestavu letní kino, uhrazena dne 23. 6. 2022 
výpis č. 118 (Česká spořitelna, a.s.), zaúčtováno na účet 022, inv. č. 1-00000624 
- č. 220100388 ze dne 8. 8. 2022 (KDF č. 322261) dodavatel AV FACTORY s.r.o.  
IČO 04876881 na částku 117 211 Kč vč. DPH za pódium, uhrazena dne 6. 9. 2022 výpis  
č. 162 (Česká spořitelna, a.s.), zaúčtováno na účet 042 (022), inv. č. 1-00000625 
- č. 220100005 ze dne 11. 8. 2022 (KDF č. 322265) dodavatel SIZON s.r.o. IČO 05725364 
na částku 354 409 Kč vč. DPH za pořízení velkoobjemového kontejneru, skladového 
kontejneru, regálového systému (vybavení skladového kontejneru), paletového vozíku  
a rudlu, uhrazena dne 23. 9. 2022 výpis č. 178 (Česká spořitelna, a.s.), zaúčtováno na účet 
558 (028) a 042 (022), inv. č. 1-00000628 a 1-00000629 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 30. 9. 2022 (ČNB, Česká spořitelna, a.s., UniCredit 
Bank, a.s. - běžný účet, UniCredit Bank, a.s. - úvěrový účet) 
Účetní doklady - za měsíc květen 2022 (doklady k bankovnímu výpisu č. 55 až 78 - Česká 
spořitelna, a.s.) 
Pokladní kniha - předložena ke dni 30. 9. 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 22000001 až 22000708)  
Pokladní doklady - za měsíc září roku 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 22000606 až 22000708)  
Evidence poplatků - předložena ke dni 30. 9. 2022 (TKO, psi) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 30. 9. 2022 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc září 2022 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2022 
Smlouvy o převodu majetku 
Kupní smlouva (obec jako prodávající) ze dne 7. 7. 2022 (kupující Jiří F. nar. 1975 a Ilona F. 
nar. 1977) s právními účinky vkladu ke dni 11. 7. 2022, prodej schválen zastupitelstvem obce 
dne 23. 6. 2022, záměr prodeje zveřejněn od 6. 6. 2022 do 23. 6. 2022, kupní cena ve výši  
4 900 Kč uhrazena dne 7. 7. 2022 výpis č. 126 (Česká spořitelna, a.s.)  
Darovací smlouvy  
Darovací smlouva (obec jako dárce) ze dne 31. 5. 2022 (obdarovaný Sbor dobrovolných 
hasičů Smrčná IČO 64529428), finanční dar ve výši 15 000 Kč (zajištění akce „Memoriál 
2022“), poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem obce dne 13. 4. 2022, dar vyplacen  
v hotovosti dne 31. 5. 2022, výdajový pokladní doklad č. 22000284 
- Darovací smlouva (obec jako dárce) ze dne 14. 7. 2022 (obdarovaný Tělocvičná jednota 
Sokol Smrčná, z.s. IČO 70842361), finanční dar ve výši 10 000 Kč (zajištění provozu  
TJ Sokol Smrčná), poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem obce dne 23. 6.2022, dar 
vyplacen v hotovosti dne 14. 7. 2022, výdajový pokladní doklad č. 22000480 
Dohoda o provedení práce ze dne 1. 6. 2022 (zalesňování - sázení sazenic, os. č. 129),  
za srpen 2022 sjednána odměna ve výši 900 Kč, vyplacena v hotovosti dne 19. 9. 2022, 
výdajový pokladní doklad č. 22000675 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
konaného dne 2. 12. 2021 
konaného dne 24. 2., 13. 4., 23. 6. a 1. 9. 2022 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                          3 

Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Rozpočtová opatření - schválena starostou (pravomoc schválena zastupitelstvem obce dne 
2. 8. 2021): 
č. 6 ze dne 3. 10. 2022, zveřejněno dne 7. 10. 2022 
č. 7 ze dne 1. 11. 2022, zveřejněno dne 2. 11. 2022 
schválena zastupitelstvem: 
č. 8 ze dne 7. 12. 2022, zveřejněno dne 8. 12. 2022 
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Účetní výkazy a účetní záznamy zpracovány ke dni 1. 2. 2023 
Účtový rozvrh - platný pro rok 2022 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura č. 322001 až 322443) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura č. 422001 až 422166) 
Faktury 
- č. 1221155 ze dne 6. 9. 2022 (KDF č. 322288) dodavatel VHST s.r.o. IČO 02464471  
na částku 6 667 957,61 Kč (PDP) za provedené práce na stavbě „Splašková kanalizace  
a čistírna odpadních vod Smrčná“, uhrazena dne 18. 10. 2022 výpis č. 27/2022 (UniCredit 
Bank, a.s.), zaúčtováno na účet 042 (021), inv. č. 1-00000297 
- č. 123012489 ze dne 2. 9. 2022 (KDF č. 322295) dodavatel Požární bezpečnost s.r.o.  
IČO 27660940 na částku 70 180 Kč vč. DPH za požární hasičský vozík Vario A08.2, 
uhrazena dne 19. 9. 2022 výpis č. 174 (Česká spořitelna, a.s.), zaúčtováno na účet 042 
(022), inv. č. 1-00000698 
- č. 123012493 ze dne 2. 9. 2022 (KDF č. 322296) dodavatel Požární bezpečnost s.r.o.  
IČO 27660940 na částku 36 300 Kč vč. DPH za ruční radiostanice Motorola 4 ks, uhrazena 
dne 19. 9. 2022 výpis č. 174 (Česká spořitelna, a.s.), zaúčtováno na účet 042 (022),  
inv. č. 1-00000698 
- č. 22177 ze dne 30. 11. 2022 (KDF č. 322397) dodavatel EKOS, výrobní družstvo  
IČO 18198511 na částku 1 739 737,87 Kč vč. DPH za opravu budovy OÚ - výměna střešní 
krytiny, uhrazena dne 21. 12. 2022 výpis č. 241 (Česká spořitelna, a.s.), zaúčtováno na účet 
511 
- č. 22169 ze dne 5. 12. 2022 (KDF č. 322403) dodavatel EKOS, výrobní družstvo  
IČO 18198511 na částku 520 309,62 Kč vč. DPH za vybudování místa pro předcházení 
vzniku odpadů v obci Smrčná, uhrazena dne 14. 12. 2022 výpis č. 234 (Česká spořitelna, 
a.s.), zaúčtováno na 021, inv. č. 1-00000582 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2022 (ČNB, Česká spořitelna, a.s., UniCredit 
Bank, a.s. - běžný účet, UniCredit Bank, a.s. - úvěrový účet) 
Účetní doklady - za měsíc listopad 2022 (doklady k bankovnímu výpisu č. 203 až 221 
- Česká spořitelna, a.s.) 
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 12. 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 22000001 až 22000917)  
Pokladní doklady - za měsíc prosinec roku 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 22000834 až 22000917)  
Evidence poplatků - předložena ke dni 31. 12. 2022 (TKO, psi) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 31. 12. 2022 
Inventurní soupis majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2022 
- Plán inventur ze dne 24. 11. 2022 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 7. 12. 2022 
- Inventarizační zpráva ze dne 31. 1. 2023 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc prosinec 2022 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2022 



                                                                                                                                                          4 

Smlouva o dílo ze dne 24. 11. 2022, zhotovitel EUROGREEN CZ s.r.o. IČO 64651959, 
předmět smlouvy „Obec Smrčná - rekonstrukce fotbalového hřiště“, cena díla 968 147,86 Kč 
vč. DPH, schválena zastupitelstvem obce dne 24. 11. 2022, dokončení díla do 30. 9. 2023, 
zveřejněna na profilu zadavatele dne 2. 1. 2023 
Kupní smlouva (obec jako kupující) ze dne 26. 12. 2022 (prodávající THT Polička, s.r.o.  
IČO 46508147), předmět smlouvy pořízení dopravního automobilu FORD Transit Kombi 4x2 
pro SDH Smrčná, koupě schválena zastupitelstvem obce dne 7. 12. 2022, dodání vozidla  
do 15. 9. 2023, zveřejněna na profilu zadavatele dne 2. 1. 2023, kupní cena ve výši  
1 475 232 Kč vč. DPH bude hrazena po předání dodávky 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
Smlouva o poskytnutí dotace FV02828.0024 z Fondu Vysočiny, program „Venkovské služby 
2022“, uzavřena dne 8. 7. 2022, poskytnutí účelové veřejné finanční podpory ve výši  
50 000 Kč na realizaci projektu „Pošta partner Smrčná“, žádost o poskytnutí dotace ze dne 
14. 4. 2022, závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace ke dni kontroly nebyla 
podána 
Smlouva o poskytnutí dotace FV02856.0022 z Fondu Vysočiny, program „Infrastruktura 
cestovního ruchu 2022“, uzavřena dne 26. 7. 2022, poskytnutí účelové veřejné finanční 
podpory ve výši 98 975 Kč na realizaci projektu „Naučná stezka ve Smrčné“, žádost  
o poskytnutí dotace ze dne 6. 4. 2022, závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace  
ze dne 31. 1. 2023 
- faktura č. 5/22 ze dne 5. 12. 2022 (KDF č. 322405) dodavatel Josef Nechvátal  
IČO 07942451 na částku 183 400 Kč vč. DPH za zhotovení projektu „Naučná stezka ve 
Smrčné“, uhrazena dne 21. 12. 2022 výpis č. 241 (Česká spořitelna, a.s.), zaúčtováno na 
účet 501, 518 a 558 (028), inv. č. 1-00000690 a 1-00000691 
Smlouva o poskytnutí dotace FV02825.0634 z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova 
Vysočiny 2022“, uzavřena dne 3. 10. 2022, poskytnutí účelové veřejné finanční podpory  
ve výši 127 000 Kč na realizaci projektu „Oprava opěrné zdi kostela, Smrčná“, žádost  
o poskytnutí dotace ze dne 24. 6. 2022, závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace 
ze dne 11. 1. 2023 
- faktura č. 82022 ze dne 25. 9. 2022 (KDF č. 322321) dodavatel Václav Offenbartl  
IČO 63439654 na částku 36 893 Kč vč. DPH za zhotovení bednění na opěrné zdi u kostela, 
uhrazena dne 11. 10. 2022 výpis č. 189 (Česká spořitelna, a.s.), zaúčtováno na účet 511 
- faktura č. 1/2022 ze dne 1. 12. 2022 (KDF č. 322400) dodavatel Pavel Kulhánek  
IČO 05066808 na částku 57 300 Kč vč. DPH za opravu opěrné zdi kostela, uhrazena dne  
21. 12. 2022 výpis č. 241 (Česká spořitelna, a.s.), zaúčtováno na účet 511 
- faktura č. 120220406 ze dne 22. 12. 2022 (KDF č. 322432) dodavatel Pozemní stavby 
Jihlava, spol. s r.o. IČO 18198074 na částku 39 721,01 Kč vč. DPH za stavební práce 
spojené s opravou opěrné zdi kostela obec Smrčná, uhrazena dne 22. 12. 2022 výpis č. 242 
(Česká spořitelna, a.s.), zaúčtováno na účet 511 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení  
konaného dne 19. 10., 24. 11. a 7. 12. 2022 


		2023-02-03T09:06:10+0000




